



BETELURIKO EUT-TIK DATOZEN LOHI DESHIDRATATUAK BALORIZATZEKO ZERBITZUA KONTRATATZEKO ADMINISTRAZIO BALDINTZA BEREZIEN PLEGUAREN KARATULA. ESPEDIENTE-ZK.: 3266

Harmonizatuko araubidearen menpe dagoen kontratua	☐ BAI ☒ EZ
Espedientearen izapidea	☒ Ohikoa, ☐ Premiazkoa, ☐ Larrialdia, ☐ Aurreratua
Mota	☒ Irekia ☐ Irekia eta sinplifikatua (SPKLren 159.1. art.) ☐ Irekia eta oso sinplifikatua (SPKLren 159.6. art.)

A.- BOTERE ADJUDIKATZAILEA

1.- Botere adjudikatzailea:	Consortio de Aguas Bilbao Bizkaia/ Bilbao Bizkaia Ur Partzuergoa
2.- Kontratazio-organoa:	☐ Zuzendaritza Batzordea ☐ Presidentea ☒ Gerentea
3.- Kontratuaren arduraduna:	Jon Gorriti Cabrejas
4.- Kontratazioko Zuzendariordetzako harremanetarako datuak:	contratacion@consorciodeaguas.eus Kontsulta administratiboak eta teknikoak: telefono- zk.:94 4873100
5.- Kontratatzailearen profila:	www.consorciodeaguas.eus www.contratacion.euskadi.eus

B.- KONTRATUAREN XEDEA

1.- Kontratuaren xedea: Beteluriko EUT-tik datozen lohi deshidratatuak kudeatzeko zerbitzua gauzatzea 2.- Bete beharreko premiak Ura edangarri bihurtzeko prozesuan, Beteluriko EUTn dekantazio-eta iragazketa-sistemetatik datozen lohi batzuk sortzen dira: 4.500-5.000 tona/urte. Beteluriko EUTn prentsa-iragazkien bidez deshidratatutako lohiek (LER kodea: 190902) % 75-80 inguruko hezetasuna eta 1,28 g/cm³ inguruko dentsitatea izaten dute eskuarki. Beraz, ingurumen-organo eskudunak baimendutako kudeatzaile bat kontratatu behar da, hondakin-kopuru hori onartze eta kudeatze aldera. 3.- Lotetan banatzea: ☐ Bai ☒ Ez Lotetan banatu ez izanaren justifikazioa: Garraioaren logistika egin beharreko balorizazioaren barne-mugek baldintzatzen dute (biltegiatzea, ordutegia, lan-karga...), eta, beraz, ez da bidezkoa bi zereginak bereizita lizitatzea.
4.- CPV: CPV kodea: 90533000-2 Deskribapena: Isurontzien kudeaketarako zerbitzuak
5.-Aldagaiak edo alternatibak onartzea: ☐ BAI ☒ EZ
6.- Izaera juridikoa ☒ Administratiboa ☐ Pribatua



C.-KONTRATUAREN PREZIOA

1.-Lizitazio-aurrekontua (BEZik gabe)	LAUREHUN MILA EURO (400.000 €)
2.-Kontratuaren balio zenbatetsia: ZORTZIEHUN ETA LAUROGEI MILA EURO (880.000 €) Loteak: ☐ BAI ☒ EZ % 10eko igoera aurreikusten da, Sektore Publikoko Kontratuen Legeko 301.2. artikuluari jarraikiz.	
3.- Prezioa zehazteko sistema: ☐ Oroharreko prezioa ☒ Aleko prezioak	
4.- Urteko kopuruak eta aurrekontu-esleipena: Kontratuaren urteko aurrekontuak eta kontratuaren gastuaren aurrekontu-aplikazioa hauek dira: 2026: ---- 227.99.169.12 partida -----100.000 € 2027: ---- 227.99.169.12 partida -----200.000 €	
5.-Prezioak berrikustea: ☐ BAI ☒ EZ	
6.-Kanpoko funtsekin finantzatzea: ☐ BAI ☒ EZ Funts-mota: Elkarrekin finantzatzeko %:	
7.- Ordaintzeko modua: Arrunta. Hileko ziurtagiriak Ziurtagiriak hilero emango dira, honela: - Adjudikaziodunak Ur Partzuergoari bidaliko dizkio amaitutako hileko neurketak, hilabete bakoitzeko 2. laneguna baino lehen. Gainera, data horretarako, e-SIR sisteman dagozkien identifikazio-dokumentuak osatuta egon beharko dira. - Neurketak erkatu ondoren, Ur Partzuergoak hilabete bakoitzeko 5. laneguna baino lehen emango dio adjudikaziodunari horien onarpenaren edo desadostasunaren berri. Adjudikaziodunak, onartutako neurketak jaso ondoren, faktura bidaliko du Ur Partzuergoak horretarako ezarrita duen bidetik. Desadostasunik egonez gero, Ur Partzuergoaren neurketa nagusituko da. Formatu elektronikoan aurkeztuko da (kalkulu-orria), behar bezala baliozkotzeko. Kasu horretan, kontratistak desadostasunari dagozkion pisatzeko tiketak/albaranak aurkeztu ahal izango ditu, eta, hala badagokio, neurketa erregularizatuko da hurrengo hilabeteko ziurtagirian.	
8.- Ordainketak kontura: EZ	

D.-KONTRATUAREN EPEA

1.-Iraupen osoa: URTE (1) BAT
2.- Epe partzialak.



D.-KONTRATUAREN EPEA

☐BAI ☒EZ

3.- Luzapena

☒BAI ☐EZ

URTE BATEKO (1) LUZAPEN BAT (1)

4.- Berme-epea: Ez da behar.

5.- Kontratua betetzeko tokia: BBUPren instalazioak

6.- Partzialki jaso daitezkeen lanak ☐ BAI ☒ EZ.

E.- BERMEAK

Behin betiko bermea: % 5

Zenbatekoa: Adjudikazioa

☐ Berme osagarria:

Zenbatekoa:

F.-KAUDIMEN EKONOMIKOA EDO FINANTZARIOA

Urteko negozio-bolumena: amaitutako azken hiru urteetako negozio-bolumen handieneko urteari dagokio, eta kontratuaren urteko batez besteko kuota bezainbeste izan beharko da gutxienez behin: (400.000 euro)

G.- KAUDIMEN TEKNIKOA ETA PROFESIONALA

Izaera bereko edo antzeko kontratuen zenbatekoen batura azken hiru urteetan lizitazio-prezioaren % 30 baino handiagoa dela egiaztatzea, hau da, 108.000 €. Hartzailea erakunde publikoa izan denean, organo eskudunak emandako ziurtagirien bidez egiaztatuko dira egindako zerbitzuak; subjektu pribatua izan denean, hark emandako ziurtagiri baten bidez, edo, halakorik ezean, enpresaburuaren adierazpen baten bidez, prestazioa egin dela egiaztatzen duten enpresaburuaren esku dauden dokumentuekin batera; hala badagokio, ziurtagiri horiek zuzenean jakinaraziko dizkio agintaritza eskudunak kontratazio-organismoari.

☒ Enpresa sortu berrien kaudimen teknika:

Kaudimenean eskatzen den esperientzia ez da kontuan hartuko kasu horietarako. Bai, ordea, gainerako eskakizunak.

LANBIDE-GAIKUNTZA

Egiaztatzea Hondakinen Ekoizpen eta Kudeaketaren Erregistroan inskribatuta dagoela kudeatzaile baimendu gisa eta garraiolari gisa lohia balorizatu eta garraiatzeko (LER kodea: 190902). Lohiak kargatzeko eta garraiatzeko zerbitzua azpikontratatzuz gero, azpikontratatistak gaikuntza hori eduki beharko du.

ENPRESA-SAILKAPENA

ENPRESA-SAILKAPENA ☐ Bai, hautazkoa ☒ Ez

H.- LIZITATZAILEEK AURKEZTU BEHARREKO DOKUMENTAZIOA

1.- 1. gutun-azala: Erantzukizunpeko adierazpena.

2.- 2. gutun-azala: Balio-judizioen araberrako irizpideen dokumentazioa.



H.- LIZITATZAILEEK AURKEZTU BEHARREKO DOKUMENTAZIOA

3.- 3. gutun-azala: Automatikoki kuantifikatzen diren irizpideen dokumentazioa.

BALIO-JUDIZIOEN MENPEKO IRIZPIDEEI BURUZKO DOKUMENTAZIOA

Dokumentu honetan azaldutako irizpide teknikoak ebaluatu ahal izateko, memoria teknikoa aurkeztuko da, alderdi hauek zehaztuta:

- **Memoria teknikoa eta gauzatze-metodologia:**

Baldintza tekniko berezien pleguan deskribatutako zerbitzua emateko baldintzei nola erantzun behar zaien definituko da: hondakinaren ezaugarrien kontrola, zerbitzuaren ordutegia, lohi deshidratatuen karga eta garraioa eta lohien kudeaketa. Eman beharreko zerbitzuaren karbono-aztarnaren kalkulua, kalkulu-modua, irismena, egindako zenbatespenak, kontuan hartutako faktoreak eta abar adierazita. Kalkulu hori nolabait ziurtatuta badago, dagokion dokumentazioa aurkeztu beharko da.

- **Kontraturako jarritako bitarteko teknikoak:**

Kontratuari esleitutako baliabide teknikoak eta antolakuntzakoak zehaztuko dira, baita zerbitzuari dagokion taldearen antolaketa eta justifikazioa ere.

Memoria teknikoan gehienez 25 orrialde (alde batetik) onartuko dira, ezaugarri hauekin:

- Tamaina: DIN-A4.
- Letra-mota eta gutxieneko tamaina: ARIAL 10 puntu.
- Gutxieneko lerroarte: 1,5 puntu.
- Gutxieneko goiko eta beheko marjinak: 2,5 cm.
- Gutxieneko ezkerreko eta eskuineko marjinak: 2 cm.

Gehieneko orrialde-kopurua zenbatzeko aurkibidea zenbatuko da, eta ez dira kontuan hartuko azala eta kontrazala.

AUTOMATIKOKI KUANTIFIKATZEN DIREN IRIZPIDEEI BURUZKO DOKUMENTAZIOA

Eskaintza ekonomikoa. Lizitatzailleak edo bere ordezkariak sinatuta egon beharko da eta zehatz eta mehatz idatzita egon beharko da **I. eranskin**eko ereduari jarraikiz. Eskaintako prezioan zerga guztiak barne egon beharko dira, BEZa izan ezik.

Eskaintza ekonomikoa hauekin osatuko da:

a) Prezioen zerrenda.



AUTOMATIKOKI KUANTIFIKATZEN DIREN IRIZPIDEEN BURUZKO DOKUMENTAZIOA

CÓDIGO	PARTIDA	UDS. (Ton)	PRECIO UNIT. (€/Ton) ⁽²⁾	TOTAL (€)
1. ACEPTACIÓN Y VALORIZACIÓN DE FANGOS DESHIDRATADOS				
1.1	Ton. Aceptación y valorización del fango deshidratado por gestor autorizado, incluyendo la carga y transporte del fango desde la ETAP de Venta Alta (Arrigorriaga).	5.000 ⁽¹⁾		
	TOTAL			

⁽¹⁾ La cantidad de Ton a gestionar corresponde a UN (1) año de contrato, y no deberá ser modificada por los concursantes para obtener su precio de oferta.

⁽²⁾ En la determinación del precio ofertado deberán estar considerados todos los impuestos vigentes en el momento de la licitación, salvo el IVA.

I.- ESKAINTZAK EGITEKO LEKUA ETA EPEA

1.- Eskaintzak aurkezteko epea: Kontratatzaileraren profilean adierazitakoa

2.- Eskaintzak aurkezteko lekua (bakarrik administrazio-baldintza berezien pleguaren 13. klausulan xedatutakoa ez bada):

3.- Eskaintzak elektronikoki aurkeztea ☒ BAI ☐ EZ

Eskaintza elektronikoak aurkezteko plataforma elektronikoaren helbidea:

<https://contratacion.consortiodeaguas.eus/site/3?language=eu>

J.- KONTRATAZIO-MAHAIA EDO ADITUEN BATZORDEA

☒ Kontratazio-mahaia

Presidenteak:

Ekaitz Mentxaka Corral jauna.

Mahaikideak:

Mikel Magunazelaia Pinaga jauna.

Xabier Orue Moro jauna.

Itziar Zarate Urrutia andrea.

Gerardo Latorre Pedret jauna.

Jose Manuel Pereda Renobales jauna.

Idazkaria:

Gerardo Latorre Pedret jauna.

K.- ADJUDIKAZIO-IRIZPIDEAK

1.- Adjudikazio-irizpideak:

Hauek dira baloratzeko alderdi gisa lehiaketa adjudikatzeko oinarritzat erabiliko diren irizpideak:

AUTOMATIKOKI KUANTIFIKATU DAITEZKEEN IRIZPIDEAK: 70 PUNTU

Irizpide horri dagokionez, gehienez ere 70 puntu lor daitezke.

Horretarako, ondorengo formula matematikoak erabiliko dira. Emaizta K1 koefizientearekin biderkatuko da eta honen berdina izango da:

$$K1 = 70/50$$

Eskaintza ekonomikoak eskaintza bakoitzaren baja-ehunekorekiko (Bi) proportzioan baloratuko dira, honela:

Bmax	50 puntu
(Bmax + BM) / 2	48 puntu
BM	47 puntu
0,8 x BM	46 puntu
0,6 x BM	44 puntu
Lizitazio-aurrekontua	0 puntu

Argibideak:

- Bi: Eskaintzaren baja-ehunekoa, hau da, lizitazio-aurrekontuaren eta eskaintzaren zenbatekoaren arteko diferentziaren emaitza lizitazio-aurrekontuaren artean zatituta eta ehunekotan adierazita.
- Bmax: Gehieneko baja-ehunekoa, eskaintza ekonomikoenari dagokiona.
- BM: Batez besteko baja-ehunekoa. Hau da, lizitatzailer bakoitzaren baja-ehunekoen batez besteko aritmetikoaren emaitza.

Onartutako gainerako eskaintzen puntuazioa eskuratzeko linealki interpolatuko da aurretik azaldu den puntuen banaketa.

Modu horretan, Bi bakoitzari esleitutako Pi puntuazioa honi dagokiona da:

Baldin eta $0 < Bi \leq 0,6 \times BM$

$$Pi = \frac{Bi}{0,6 \times BM} \times 44$$

Baldin eta $0,6 \times BM < Bi \leq 0,8 \times BM$

$$Pi = 44 + \frac{(Bi - 0,6 \times BM)}{0,2 \times BM} \times 2$$

Baldin eta $0,8 \times BM < Bi \leq BM$

$$Pi = 46 + \frac{(Bi - 0,8 \times BM)}{0,2 \times BM}$$

Baldin eta $BM < Bi \leq (BM + Bmax) / 2$

K.- ADJUDIKAZIO-IRIZPIDEAK

$$P_i = 47 + \frac{(B_i - B_M)}{(B_{\max} - B_M)} \times 2$$

Baldin eta $(B_M + B_{\max}) / 2 < B_i \leq B_{\max}$

$$P_i = 48 + \frac{(2 \times B_i - B_M - B_{\max})}{(B_{\max} - B_M)} \times 2$$

BALIO-JUDIZIOEN ARABERAKO IRIZPIDEAK 30 PUNTU

Eskaintza teknikoan, gehieneko puntuazioak hauek izango dira:

Memoria teknikoa eta gauzatze-metodologia: ----- 20 puntu

- Zerbitzua gauzatzeko proposamen teknikoa
- Lanen programazioa: Jardueren iraupen justifikatua, koherentzia jardueren banaketa sekuentzian eta lortutako xehetasun-garapen maila..
- Egin beharreko balorazioaren deskribapena.
- Karbono-aztarna txikiena sortzea baloratuko da.

Kontratura bideratuko diren baliabide teknikoak-----10 puntu

- Kontratuari esleitutako bitarteko teknikoak eta antolakuntzakoak
- Taldearen antolaketa

2.- Berdinketak hausteko irizpideak:

Eskaintzen arteko berdinketak hausteko ordena honetan aplikatuko dira gizarte-irizpideak, zehazki, eskaintzak aurkezteko epean indarrean daudenak:

- a) Enpresak desgaitasuna duten edota gizarte-bazterketa egoeran dauden langileen ehuneko handiagoa edukitzea; berdinketaren kasuan, lehentasuna izango dute plantillan desgaitasuna duten langile finko gehiago dutenek edota gizarteratze-egoeran dauden langileen kopuru handiagoa dutenek.
- b) Enpresako langileen artean aldi baterako kontratuen ehuneko txikiena duena.
- c) Enpresako langileen artean emakume enplegatuen ehuneko handiagoa izatea.
- d) Zozketa, aurreko irizpideak aplikatuta berdinketa ebatzi ez bada.

3.- Ohi baino baxuagoak diren eskaintzak kontuan hartzeko irizpideak:

Eskaintza bat ohi baino baxuagoa izango da kasu hauetakoren bat betetzen denean:

- Lizitatzailerik bakarria dagoenean eta lizitazioaren oinarritzko aurrekontua baino 25 ehuneko-puntu txikiago denean.
- Bi lizitatzailerik daudenean, beste eskaintzaren aldean 20 ehuneko-puntu txikiago denean.
- Hiru lizitatzailerik daudenean, aurkeztutako eskaintzen batezbesteko aritmetikoarekiko 10 ehuneko-puntu baino gehiagotan txikiagoak direnean. Hala eta guztiz ere, batezbestekoa kalkulatzeko eskaintzarik garestiena alde batera utziko da, batezbestekoa baino 10 ehuneko-puntu handiagoa bada eta bakar-bakarrik ausarkeria-atalase berria ezartzeko ondorioetarako. Inolaz ere ez dio eragingo ezarritako sailkapen-ordenari. Nolanahi ere, neurritz kanpokotzat joko da aldea 25 ehuneko-puntu baino handiagoa bada.
- Lau lizitatzailerik edo gehiago daudenean aurkeztutako eskaintzen batezbesteko aritmetikoarekiko 10 ehuneko-puntu baino gehiagotan txikiagoa direnean. Dena den, horien artean batez bestekoa 10 ehuneko-puntu baino gehiagotan gainditzen duten eskaintzak badaude, batezbestekoa kalkulatu da, bakarrik ustezko horretan ez dauden eskaintzekin. Kalkulu horren xede bakarria izango da ausarkeria-atalase berria ezartzea eta inolaz ere ez dio eragingo ezarritako sailkapen-ordenari. Edonola ere, gainerako eskaintzen kopurua hirutik beherakoa bada, batezbesteko berria hiru eskaintza merkeenekin kalkulatu da.



K.- ADJUDIKAZIO-IRIZPIDEAK

Talde bereko enpresen eskaintzak aurkezten badira, baxuegiak izateagatik susmagarriak diren eskaintzak identifikatzeko araubidean, bakar-bakarrik hartuko da kontuan eskaintzarik baxuena, eskaintza banaka edo taldekoak ez diren, baina aldi baterako elkarte gisa jarduten duten beste enpresa edo enpresekin batera aurkeztea gorabehera.

4.- Lizitatzailleak hautaketa-prozesuan jarraitzeko beharrezko gutxieneko atalasea:

Baztertzeko arrazoia izango da eskaintzaren balorazio teknikoan **15 puntu** gutxienez ez lortzea.

L.- KONTRATUA BETETZEKO BALDINTZA BEREZIAK

Baldintza tekniko berezien pleguan adierazitakoak.

M.- ZEHAPEN ESPEZIFIKOAK

Baldintza tekniko berezien pleguan adierazitako kasuak eta ekintzak.

N.- ADJUDIKAZIODUNAK AURKEZTU BEHARREKO ERANTZUKIZUN ZIBILEKO ASEGURUA

Arrisku profesionalengatiko erantzukizun-asegurua baduela egiaztatzen duen ziurtagiria.

Ñ.- KONTRATUA ALDATZEA

SPKLren 301.2. artikuluaaren arabera, hornitu beharreko unitate-kopurua handitu ahal izango da, dagokion aldaketa-espedientea izapidetu beharrik gabe. Gehienez eragin diezaiokeen kontratuaren prezioaren ehunekoa: Kontratuaren prezioaren % 10. Balio zenbatetsian jasotako ehunekoa.

O.- AZPIKONTRATATZEKO AUKERA

- ☒ Hasierako ekarpenaren betebeharra
☐ Azpikontratazioaren mugak

P.- SUBROGAZIOA

Ez

Q.- ERREKURTZO BEREZIA

- ☒ BAI
☐ EZ



KONTRATUA BETETZEKO BALDINTZAK

- Beren instalazioetan zerbitzua eman ahal izateko behar diren legezko baimen egiaztatuak mantendu beharko dira.
- Hondakinen kudeatzailearen kontratuak irauten duen bitartean indarrean dagoen baimena eta hondakinak garraiatzeko behar den baimena izatea.
- Kontratua indarrean jartzen den egunean, hondakinen kudeatzaile gisa duen eskumenaren xede den dokumentazioa elektronikoki izapidetzeko moduan egotea, e-SIR sistemaren edo baliokidearen bidez.

KONTRATISTAREN ORDEZKARIA

Kontratista adjudikaziodunak zerbitzu honetara atxiki beharko du ordezkari bat. Azken horrek enpresaren izenean jarduteko edo enpresa ordezkatzeko behar besteko gaitasuna izan beharko du kontratu-harremanari eragiten dion guztian.

BESTE GOGOETA BATZUK

Exekuzio-baldintza bereziak: Lohiak balorizatzeko zerbitzua emateko behar diren baimenak dituen instalazioa dagoela egiaztatu beharko da.

Bisita teknikoa kontratuaren xede diren instalazioetara lizitazioan zehar: BBUPren kontratatzailearen profilean adieraziko da, BBUPren data baino zazpi egun lehenago.